ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

П Р И К А З

28 августа 2023 года                                                                  №132 -од

г. Омск

О режиме работы бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 39

с углубленным изучением отдельных

предметов» на 2023-2024 учебный год

 На основании рекомендации департамента образования Администрации

города Омска от 13.07.2023 «По составлению годового календарного учебного

графика на 2023-2024 учебный год» и в целях упорядочения образовательного

процесса в образовательном учреждении

п р и к а з ы в а ю:

  1. Начало учебного года в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов» - 1 сентября 2023

года (пятница), заканчивается  учебный год в соответствии с учебным планом

общеобразовательной программы :

 1-е, 9-е, 11  классы - 20 мая 2024 года (понедельник),

 2-е  - 8-е, 10 классы - 20 мая 2024 года (понедельник).

 Осенние каникулы:  с 30 октября 2023 года (понедельник) по 7 ноября

2023 года (вторник)  - 9 календарных дней.

 Зимние каникулы – с 31 декабря 2023 года (воскресение)  по 08 января

2024 года (понедельник) - 9 календарных дней.

 Весенние  каникулы – с 18 марта 2024  года (понедельник)  по 26 марта

2024 года (вторник) — 9 календарных дней.

 Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов -  с  12 февраля

2024 года (понедельник) по 18 февраля 2024 года  (воскресенье) - 7 календарных

дней.

 Летние каникулы  - период каникул определяется учебным планом и

расписанием государственной итоговой  аттестации.

Торжественные мероприятия:

«Последний звонок»  9, 11 классы - 20 мая 2024 года (понедельник);

       «Выпускной вечер» (9 класс)          - 29 июня 2024 года (суббота).

       «Выпускной вечер» (11 класс)        - 24 июня 2024 года (понедельник).

Режим работы образовательного учреждения:

Обучение в общеобразовательном учреждении проводится в 2 смены.

Начало занятий  в 8.15.

14 классов обучаются по пятидневке (1-е, 2-е, 3-и, 4-е, 5.3, 6.3, 8.2, 9.3 классы);

11 классов по шестидневке ( 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 8.1, 9.1, 9.2, 10, 11 классы).

 Утвердить расписание звонков (Приложение № 1).

 Обучение в первом классе осуществляется с использованием «ступенчатого»

режима в первом полугодии:

в сентябре - октябре – 3 урока по 35 минут, 4-е уроки проводятся в нетрадиционной

(классно - урочной) форме: целевые прогулки, экскурсии, развивающие игры.

- в ноябре - декабре - 4 урока по 35 минут;

- январь - май - 4 урока по 40 минут

Утвердить расписание звонков 1-х классов  (Приложение № 1).

2. Занятия спортивных секций, кружков проводятся согласно расписанию.

 3. По окончании урока учитель и обучающиеся выходят из кабинета.

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и

обеспечивают дисциплину обучающихся, а также несут ответственность за

поведение детей на всех переменах.

4. Определить посты обучающихся дежурного класса по школе

1 этаж (у входных дверей и раздевалке), столовой, по лестницам между всеми

этажами.

По определенному графику проводить классами дежурство по 2, 3 этажам. Вменить

в обязанность дежурных классов обеспечить дисциплину обучающихся, санитарное

состояние, сохранность школьного имущества. По окончании уроков силами

обучающихся  6 - 11 классов проводить влажную уборку классных кабинетов,

возложить ответственность за уборку кабинетов на классных руководителей 6 - 11

классов.

 5. Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой с подведением

итогов.

 6. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в

 гардероб и присутствует там до ухода из здания всех обучающихся.

7. Ведение дневников считать обязательным для каждого обучающегося,

начиная со 2-го класса.

8. Утвердить график питания обучающихся (Приложение № 2).

 9. Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют

при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

 10. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

 11.Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности

между учителями без разрешения администрации школы.

 12. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры,

посещение выставок и т.п., разрешается только после издания соответствующего

приказа директора школы.

13. Утвердить график дежурства администрации (Приложение № 3).

          14. Утвердить график дежурства учителей (Приложение № 4)

 15. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за

охрану детей во время их пребывания в здании школы, на её территории во время

прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий.

16. Данный приказ довести до сведения всего коллектива.

Директор                                Е.П. Стрелкова

С приказом ознакомлены:

Артемова Е.А.                                              Ращупкина О.С.

Буркенина О.Н.                       Рыжова Т.Н.

Грицфельд Г.А.                                            Сергиенко Т.А.

Давыдова О.П.                                             Струкова Л.М.

Жидик Т.А.                                                   Турсунбаева А.С.

Захарова Н.С.                       Нейменок А.А.

Ивченко Л.В.                                                Фадеева Н.А.

Колесникова Т.Д.                        Чикирева Л.В.

Кузменко Е.П.                                              Шилова Е.В.

Кульбеда Г.А.

Приложение № 1

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№  132 от 28.08.2023

Расписание звонков

            на 2023 - 2024 учебный год

                                                                I смена

1 урок  8.15 – 8.55

2 урок  9.10 – 9.50

3 урок  10.05 – 10.45

4 урок  11.00 – 11.40

5 урок   11.55 – 12.35

6 урок  12.50 – 13.30

7 урок             13.45 — 14.25

8 урок             14.40 — 15.20

9 урок             15.30 — 16.10

10 урок           16.20 — 17.00

11 урок           17.10 — 17.50

                 II смена

1 урок             12.50 — 13.30

2 урок             13.45 — 14.25

3 урок             14.40 — 15.20

4 урок             15.30 — 16.10

5 урок             16.20 — 17.00

Расписание звонков 1-х классов на сентябрь-декабрь

  2023 - 2024 учебный год

1 урок 8.15    -  8.50

2 урок 9.10    -  9.45

3 урок 10.05  -  10.40

Динамический час - 40 минут

4 урок 11.20  -  11.55

Расписание звонков 1-х классов на январь-май

2023 - 2024 учебный год

1 урок 8.15    -   8.55

2 урок 9.05    -   9.45

3 урок 10.05   -  10.45

Динамический час - 40 минут

4 урок 11.25   -  12.05

Директор                      Е.П. Стрелкова

Приложение № 2

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ 132 от 28.08.2023

График

горячего питания обучающихся

на 2023 - 2024 учебный год:

8. 55   - горячее питание обучающихся: 1.1, 1.2 классы;

9.55    -  горячее питание обучающихся: 4.3, 5.1, 5.2, 5.3 классы;

11.00  - горячее питание обучающихся:  с 6 по 9 классы;

11- 45 - горячее питание обучающихся: 10 - 11 классы;

14.50  - горячее питание обучающихся:  2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.2 классов.

Директор             Е.П. Стрелкова

Приложение № 3

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ 132 от 28.08.2023

График

дежурства администрации

в образовательном учреждении

на 2023- 2024 учебный год:

          понедельник с 7.45 до 15.00   -  Л.В. Чикирева,     заместитель директора,

                   с 15.00 до 18.00 -  О.Н. Буркенина,  заместитель директора;

 вторник     с 7.45 до 15.00   -  О.Н. Буркенина,  заместитель директора

                                 с 15.00 до 18.00  - Л.В. Чикирева;     заместитель директора

 среда     с 7.45 до 15.00   -  Л.В. Чикирева,     заместитель директора

                                 с 15.00 до 18.00  -  О.Н. Буркенина;  заместитель директора

 четверг          с 7.45 до 9.00      -  О.Н. Буркенина,  заместитель директора

                                 с 9.00 до 19.00    -  Е.П. Стрелкова,   директор;

 пятница         с 7.45 до 15.00    -  Л.В. Чикирева,    заместитель директора

                                 с 15.00 до 18.00  -  О.Н. Буркенина;  заместитель директора

 суббота —    по скользящему графику.

Директор                      Е.П. Стрелкова

Приложение № 4

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ 132 от 28.08.2023

График

дежурства учителей

в образовательном учреждении

на 2023- 2024 учебный год:

Дни недели I этаж II этаж III этаж

Понедельник Захарова Н.С. Жидик Т.А. Кульбеда Г.А.

Вторник Артемова Е.А. Нейменок А.А. Фадеева Н.А.

Среда Ращупкина О.С. Ивченко Л.В. Шилова Е.В.

Четверг Артемова Е.А. Струкова Л.М. Грицфельд Г.А.

Пятница Захарова Н.С. Кузменко Е.П. Ачкасова В.П.

Суббота Ращупкина О.С. Сергиенко Т.А. Давыдова О.П.

Директор                                                                                                    Е.П. Стрелкова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

В Ы П И С К А   И З   П Р И К А З  А

28 августа 2023 года                                                               № 132-од

г. Омск

О режиме работы бюджетного общеобразовательного

учреждения города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 39

с углубленным изучением отдельных

предметов» на 2023-2024 учебный год

 На основании рекомендации департамента образования Администрации

города Омска от 13.07.2023 «По составлению годового календарного учебного

графика на 2023-2024 учебный год» и в целях упорядочения образовательного

процесса в образовательном учреждении

п р и к а з ы в а ю:

  1. Начало учебного года в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 39 с углубленным изучением отдельных предметов» - 1 сентября 2023

года (пятница), заканчивается  учебный год в соответствии с учебным планом

общеобразовательной программы :

 1-е, 9-е, 11  классы - 20 мая 2024 года (понедельник),

 2-е  - 8-е, 10 классы - 20 мая 2024 года (понедельник).

 Осенние каникулы:  с 30 октября 2023 года (понедельник) по 7 ноября

2023 года (понедельник)  - 9 календарных дней.

 Зимние каникулы – с 31 декабря 2023 года (воскресение)  по 08 января

2024 года понедельник) - 9 календарных дней.

 Весенние  каникулы – с 18 марта 2024  года (понедельник)  по 26 марта

2024 года (вторник) — 9 календарных дней.

 Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов -  с  12

февраля 2024 года (понедельник) по 18 февраля 2024 года  (воскресенье) - 7

календарных дней.

 Летние каникулы  - период каникул определяется учебным планом и

расписанием государственной итоговой  аттестации.

Торжественные мероприятия:

«Последний звонок»  9, 11 классы - 20 мая 2024 года (понедельник);

       «Выпускной вечер» (9 класс)          - 29 июня 2024 года (суббота).

       «Выпускной вечер» (11 класс)        - 24 июня 2024 года (понедельник).

Режим работы образовательного учреждения:

Обучение в общеобразовательном учреждении проводится в 2 смены.

Начало занятий  в 8.15.

14 классов обучаются по пятидневке (1-е, 2-е, 3-и, 4-е, 5.3, 6.3, 8.2, 9.3 классы);

11 классов по шестидневке ( 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 8.1, 9.1, 9.2, 10, 11 классы).

 Утвердить расписание звонков (Приложение № 1).

 Обучение в первом классе осуществляется с использованием

«ступенчатого» режима в первом полугодии:

в сентябре - октябре – 3 урока по 35 минут, 4-е уроки проводятся в

нетрадиционной (классно - урочной) форме: целевые прогулки, экскурсии,

развивающие игры.

- в ноябре - декабре - 4 урока по 35 минут;

- январь - май - 4 урока по 40 минут

Утвердить расписание звонков 1-х классов  (Приложение № 1).

2. Занятия спортивных секций, кружков проводятся согласно расписанию.

 3. По окончании урока учитель и обучающиеся выходят из кабинета.

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и

обеспечивают дисциплину обучающихся, а также несут ответственность за

поведение детей на всех переменах.

4. Определить посты обучающихся дежурного класса по школе

1 этаж (у входных дверей и раздевалке), столовой, по лестницам между всеми

этажами.

По определенному графику проводить классами дежурство по 2, 3 этажам.

Вменить в обязанность дежурных классов обеспечить дисциплину обучающихся,

санитарное состояние, сохранность школьного имущества. По окончании уроков

силами обучающихся  6 - 11 классов проводить влажную уборку классных

кабинетов, возложить ответственность за уборку кабинетов на классных

руководителей 6 - 11 классов.

 5. Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой с подведением

итогов.

 6. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в

 гардероб и присутствует там до ухода из здания всех обучающихся.

7. Ведение дневников считать обязательным для каждого обучающегося,

начиная со 2-го класса.

8. Утвердить график питания обучающихся (Приложение № 2).

 9. Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют

при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

 10. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

 11.Категорически запрещается производить замену уроков по

договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

 12. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры,

посещение выставок и т.п., разрешается только после издания соответствующего

приказа директора школы.

13. Утвердить график дежурства администрации (Приложение № 3).

          14. Утвердить график дежурства учителей (Приложение № 4)

 15. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за

охрану детей во время их пребывания в здании школы, на её территории во время

прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий.

16. Данный приказ довести до сведения всего коллектива.

Верно

Директор                                 Е.П. Стрелкова

Приложение № 1

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№  _____ от 28.08.2023

Расписание звонков

            на 2023 - 2024 учебный год

                                                                I смена

1 урок  8.15 – 8.55

2 урок  9.10 – 9.50

3 урок  10.05 – 10.45

4 урок  11.00 – 11.40

5 урок   11.55 – 12.35

6 урок  12.50 – 13.30

7 урок             13.45 — 14.25

8 урок             14.40 — 15.20

9 урок             15.30 — 16.10

10 урок           16.20 — 17.00

11 урок           17.10 — 17.50

                 II смена

1 урок             12.50 — 13.30

2 урок             13.45 — 14.25

3 урок             14.40 — 15.20

4 урок             15.30 — 16.10

5 урок             16.20 — 17.00

Расписание звонков 1-х классов на сентябрь-декабрь

  2023 - 2024 учебный год

1 урок 8.15    -  8.50

2 урок 9.10    -  9.45

3 урок 10.05  -  10.40

Динамический час - 40 минут

4 урок 11.20  -  11.55

Расписание звонков 1-х классов на январь-май

2023 - 2024 учебный год

1 урок 8.15    -   8.55

2 урок 9.05    -   9.45

3 урок 10.05   -  10.45

Динамический час - 40 минут

4 урок 11.25   -  12.05

Директор                      Е.П. Стрелкова

Приложение № 2

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ _____ от 28.08.2023

График

горячего питания обучающихся

на 2023 - 2024 учебный год:

8. 55   - горячее питание обучающихся: 1.1, 1.2 классы;

9.55    -  горячее питание обучающихся: 4.3, 5.1, 5.2, 5.3 классы;

11.00  - горячее питание обучающихся:  с 6 по 9 классы;

11- 45 - горячее питание обучающихся: 10 - 11 классы;

14.50  - горячее питание обучающихся:  2.2, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.2 классов.

Директор             Е.П. Стрелкова

Приложение № 3

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ _____ от 28.08.2023

График

дежурства администрации

в образовательном учреждении

на 2023- 2024 учебный год:

          понедельник с 7.45 до 15.00   -  Л.В. Чикирева,     заместитель директора,

                   с 15.00 до 18.00 -  О.Н. Буркенина,  заместитель директора;

 вторник     с 7.45 до 15.00   -  О.Н. Буркенина,  заместитель директора

                                 с 15.00 до 18.00  - Л.В. Чикирева;     заместитель директора

 среда     с 7.45 до 15.00   -  Л.В. Чикирева,     заместитель директора

                                 с 15.00 до 18.00  -  О.Н. Буркенина;  заместитель директора

 четверг          с 7.45 до 9.00      -  О.Н. Буркенина,  заместитель директора

                                 с 9.00 до 19.00    -  Е.П. Стрелкова,   директор;

 пятница         с 7.45 до 15.00    -  Л.В. Чикирева,    заместитель директора

                                 с 15.00 до 18.00  -  О.Н. Буркенина;  заместитель директора

 суббота —    по скользящему графику.

Директор                      Е.П. Стрелкова

Приложение № 4

к приказу директора

БОУ г. Омска «СОШ № 39

с углубленным изучением

отдельных предметов»

№ _____ от 28.08.2023

График

дежурства учителей

в образовательном учреждении

на 2023- 2024 учебный год:

Дни недели I этаж II этаж III этаж

Понедельник Захарова Н.С. Жидик Т.А. Кульбеда Г.А.

Ващенко Л.А.

Вторник Артемова Е.А. Нейменок А.А. Фадеева Н.А.

Среда Ращупкина О.С. Ивченко Л.В. Шилова Е.В.

Четверг Артемова Е.А. Струкова Л.М. Грицфельд Г.А.

Пятница Захарова Н.С. Кузменко Е.П. Ачкасова В.П.

Ващенко Л.А.

Суббота Ращупкина О.С. Сергиенко Т.А. Давыдова О.П.

Директор                                                                                                   Е.П. Стрелкова

		2023-11-21T06:48:25+0300
	Стрелкова